corum idololatrarum theologi non dixerunt nec crediderunt, id Mo-
hametes revelata fronte statuit. illi enim ita aiunt, qui pulcre hic
vixerint, eos post mortem, quum animi e corporum vinculis puri ex-
cesserint, ad deos migrare et cum diis versari in beatorum insulis
cum iisdemque laetari: contra qui male hic vixerint et impuri atque
inquinati excesserint, horum animas in loca tenebrosa et obscura et
Pyriphlegetonem fluvium abire. haec igitur Graeci idololatrae dix-
erunt. Mohametes vero, qui se orthodoxum esse et ceram deo stetitisse
iactat, probat docetque foedas istas nugas, nec ullo modo sentit, quam
omnes haec res libidinosae et detestandae sint et peccatum consecra-
tae. ante Adami enim peccatum et delictum ubinam balneae, ubinam
omnino aedes, ubinam multae feminae? sed post peccatum et ex-
secrationem corpus tanquam bestia menti, perfecta notione dei non
sustentatae, inhiabat, superabat eam, atque animam, ex akitudine et
magnificentia deiectam, in vanas et insanas libidines voluptatesque
corporis adduxit: ac mancipii instar anima cupiditatibus corporis ob-
stricta est. quodsi, qui ad voluntatem dei vixerunt homines, post

τὴν ἐπ νεκρῶν ἀνάστασιν οὐδὲν μέλλουσι εὐρεῖν οἱ κατὰ ἀποδοχὴν τοῦ Θεοῦ πολιτευσάμενοι ἄνθρωποι τὴν μακαρίαν ἐκείνην ζωὴν ἣν ὁ προπάτωρ εἶχεν Ἀδὰμ· πρὸ τῆς παραβάσεως καὶ ἀπάλεσεν, ἀλλὰ πάλιν τὴν αὐτὴν ζωὴν μέλλουσι εὐρεῖν ἣν εἶχε μετὰ τὴν κατάραν, οὐαὶ τοῖς ἀνθρώποις ἐκείνοις. καὶ τὸ δὴ χεῖριστον ὅτι οὐδὲ μέχρι τῆς ταλαιπωροῦ ἐκείνης καὶ ἐπαράτου ζωῆς ἔστη ἡ τοῦ Μωάμεθ παραλογία, ἣν δῆθεν ἐπαγγέλλεται ὁ Θεὸς δώσειν τοῖς δικαίοις, ἀλλὰ πολλὰ τῶν χεῖριον διαφέρουσαν καὶ αἰσχροῦν. ὁ γὰρ Ἀδὰμ μετὰ τὴν παράβασιν καὶ τὴν κατάραν καὶ τὴν ἐξορίαν τὴν ἀπὸ τοῦ παραδείσου ἔγνω τὴν Εὐάν· ἀλλὰ καὶ τοῦτο διὰ τὴν τεκνογονίαν, καὶ ἐτεκνοποίησε· πρὸ δὲ τῆς παραβάσεως ἀγγελικῶς ἔζων. ὅμως καὶ ὁ Ἀδὰμ εἶπερ ἔγνω τὴν Εὐάν, ἀλλὰ καὶ αὐτὶς μία καὶ μόνη εὐρίσκετο γυνὴ καὶ οὐ πολλαί. οὔτε γὰρ ἐν ἄρσεν ἐποίησεν ὁ Θεὸς καὶ πολλὰ θῆλα, οὔτε πολλὰ ἄρσενα καὶ ἐν θῆλυ, ἀλλ' ἐν ἄρσεν τὸν Ἀδὰμ καὶ ἐν θῆλυ τὴν Εὐάν· πληθυνθέντος δὲ τοῦ γένους τῶν ἀνθρώπων καὶ πεσόντος εἰς ἀσελείς καὶ ἀθεμίτους κρᾶξεις ἐβαρύνθη ὁ Θεὸς καὶ ὠργίσθη κατ' αὐτῶν, ὡς ὁ μακάριος Μωϋσῆς γράφων εὐρίσκειται ἐν τῷ βιβλίῳ τῆς γενέσεως ὅτι εἶπεν ὁ Θεὸς "οὐ μὴ καταμείνῃ τὸ πνεῦμά μου ἐπ' αὐτοὺς διὰ τὸ εἶναι αὐτοὺς σάρκας," ὡς δῆθεν ὅλως σαρκικοὺς γεγονότας καὶ παντελοῦς γηίνους, οὐκ ἔχοντας μνήμην τοῦ ἀγαθοῦ καὶ εἰς ἀσελ-

18. ἀθέσμους P

21. ἐν τοῖς ἀνθρώποις τούτοις P

resurrectionem mortuorum non inventuri sint beatam illam vitam, quam Adamus pater ante peccatum egit atque amisit, sed eandem rursus vitam, quam ille post execrationem toleravit, vae hominibus illis! imo vero, quod miserrimum est, ne acquievit quidem in aeternum hac et execrata vita Mohametis insania, ut hanc scilicet deus iustis daturum se esse promiserit, sed invenit vitam malis longe insigniorem et vero turpem. Adamus enim post delictum et execrationem et e paradiso exsilium cum Eva concubuit, sed ob liberorum generationem, atque generavit liberos. ante delictum autem in angelorum modum vixerant. sed tamen etiamsi cum Eva Adamus concubuit, unica tamen femina erat, non multae. etenim nec unum marem et multas feminas, nec multos mares et unam feminam, sed unum marem Adamum, et unam feminam Evam deus creavit. aucto autem genere humano et ad facinora libidinoso et iniusta declinante, indignabatur iisque irascebatur deus, sicut divinus Moyses in libro genesis scribit, deum dixisse "ne maneto super eos spiritus meus, quoniam caro sunt," h. e. plane libidinosi et terrestres facti sunt, atque,